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ÅRSMELDING 2019 FOR NORSKE 
KIRKEAKADEMIER 

1. MEDLEMMER I NORSKE
KIRKEAKADEMIER
Ved utgangen av 2019 hadde Norske
kirkeakademier 73 medlemsakademier.
Årsmøtet 2019 tok opp tre nye
medlemmer: Koinonia (Oslo), Auli
Kirkeakademi og Kulturutvalget i
Frogner menighet (Oslo).

2. VIRKSOMHETEN I
MEDLEMSAKADEMIENE
Medlemsakademiene har i 2019 stått
bak i overkant av 350 arrangementer.
De aller fleste av disse er gjennomført på
basis av frivillig innsats, og frivilligheten
omfatter hele spekteret av oppgaver. Det
er stor bredde i aktivitetsnivået i
medlemsakademiene. De aller fleste
akademiene holder høy aktivitet med 6-
8 arrangementer i året, mens noen få
akademier har liten eller ingen aktivitet.
De fleste akademiene fordeler
arrangementene ut over året, mens noen
har konsentrert sin aktivitet i en festival
eller kulturuke. Eksempler på dette er
Tromsø internasjonale kirkefestival,
Kristiansund Kirke-, Kunst- og
Kulturfestival og KulturFEST i Olsvik.
Mange akademier har også arrangert
dags- eller helgeseminarer, slik som
Haugtun Kirkeakademi, Katolsk Forum i
Stavanger og Sunnfjord Katolske
Kirkeforening. Noen kirkeakademier
samarbeider om større arrangementer,
slik som Akademi for kirke og kultur i
Aust-Agder og Lillesand kirkeakademi,
Koinoinia og Også vi er kirken, og Son
Kulturkirke og Moss kirkeakademi.
Noen akademier har gjennomført ulike
temarekker, slik som Nordre Aker
kirkeakademi som har hatt møterekke
med tema Musikk og maleri, og Asker

kirkeakademi som i vårsemesteret 
hadde temarekken Å finne Gud i kunsten 
og i høstsemesteret Religion i 
brytningstider. 

Mange av akademiene samarbeider med 
andre aktører i lokalmiljøet, som 
menigheter, bibliotek, historielag og 
organisasjoner. Det er også stort spenn i 
hva slags lokaler akademiene arrangerer 
sine møter i. Det gjennomføres 
arrangementer i kirker, kafeer, kinoer, 
bibliotek og skoler, rådhus og kulturhus. 
En del arrangementer har også funnet 
sted utendørs. Stadig flere av 
akademiene er aktive på sosiale medier 
med egne sider på Facebook. Mange 
lager og deler arrangementer på 
Facebook, noe som er med på å 
synliggjøre bevegelsen og de temaene vi 
er opptatt av. 

Kirke, kunst kultur, religion, dialog og 
samfunn har vært temarammen rundt 
aktivitetene gjennom året. Det har vært 
foredrag og seminarer, konserter, 
utstillinger, lyrikk-kvelder, 
forfattersamtaler og teaterforestillinger. 
Flere akademier har hatt ulike former 
for pilegrimsvandringer, og vandringer 
til kirker, klostre og gravlunder. 
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Selv om det er et stort spenn i 
arrangementene er det noen 
bidragsytere som har besøkr flere av 
akademiene. Sunniva Gylver og Bushra 
Ishaq har besøkt flere 
medlemsakademier med sitt foredrag 
Tro på tvers. Erik Hillestad har også 
gjestet flere akademier og snakket om 
kunstens betydning og plass i kirken på 
ulike måter, blant annet med den 
musikalske fortellingen Kirkelig 
kulturverksted – en fortelling om 
oppbrudd, tro og skadefryd og foredraget 
Kunsten er kulturens ulydige barn. 
Fotograf Erlend Berge har vist sin 
populære fotoutstilling Ei reise gjennom 
Bedehusland flere steder. Arnold Nyhus 
sitt foredrag 40 dager 40 netter – en 
fortelling om stillhet har også gjestet 
mange medlemsakademier. Flere 
medlemsakademier har på ulike måter 
markert Svein Ellingsens 90-
årsjubileum.  

I 2019 legger vi merke til at stadig flere 
medlemsakademier bruker film i sine 
arrangementer. Noen samarbeider med 
lokale kinoer, mens andre står for 
visningen selv. Katolsk Forum i 
Trondheim har i høstsemesteret jevnlig 
hatt Katolsk Filmaften, mens Sandefjord 
kirkeakademi har hatt regelmessig 
Kirkekino. Dette har vært svært 
populære arrangementer.  

Andre bidragsytere har vært Merete 
Thomassen, Kristin B. Aavitsland, Dag 
Hareide og generalsekretær i NKA og 
leder av Kirkerådet i Den Norske Kirke, 
Kristin Gunleiksrud Raaum. 
Akademienes programmer preges av 
spennende og viktige foredrag og 
forestillinger, som treffer midt i 
samtidens utfordringer, og som samtidig 
holder historien og de evige spørsmål 
levende. Kirkeakademiene bidrar i stor 
grad til å skape en åpen og kvalifisert 
samtale om sentrale spørsmål innen 
kultur, samfunn og religion. 

Lokal, regional og nasjonal historie 
generelt, og kirkehistorie spesielt, løftes 
fram av mange akademier. 
Domkirkeakademiets arrangement Den 
hellige byen – bilder av Jerusalem i tusen 
års nordisk historie ved professor Kristin 
B. Aavitsland, og Ortodoks kirkeakademi
(Oslo) Olav Trygvasons livshistorie og
hans betydning for Norges kristning ved
Kjell Moen er eksempler på dette. Et mer
lokalt preg hadde for eksempel Katolsk
Forum i Bergen med sitt møte med
foredrag av Alf Tore Hommedal om Den
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heilage krossen si kyrkje og hospital i 
Fana. 

Tro, trosuttrykk og kirkens plass i 
dagens og framtidens samfunn 
engasjerer mange. Moss kirkeakademi 
og Son Kulturkirke hadde vinterseminar 
med tema Hva vil vi med kirken? med 
foredrag av Trond Skard Dokka, og 
Hvem bestemmer hva som er riktig 
kristendom? med Åste Dokka i Lillesand 
kirkeakademi er eksempler på dette. 
Merete Thomassen har besøkt flere 
akademier med sitt foredrag Gud til 
hverdags. 

Høstens valg og utviklingen på det 
politiske feltet satte sitt preg på 
arrangementene og samtalene i 
akademiene. I Lommedalen 
kirkeakademi holdt for eksempel Kjell 
Magne Bondevik foredraget Har den 
norske debattkulturen forsvunnet? I 
Karmøy kyrkjeakademi tok de opp 
spørsmålet Har det liberale demokratiet 
selvdestruktive trekk? med foredrag av 
Sigurd Skirbekk. 

Dialog er fortsatt et sentralt og viktig 
tema for kirkeakademiene. I tillegg til 
Sunniva Gylver og Bushra Ishaq som har 
gjestet flere akademier med sitt foredrag 
Tro på tvers, Anne Sender som holdt 
foredraget Den andres tro i Hamar 
kirkeakademi, og Jan Otto Myrseth 
snakket om Går det an å elske sin nestes 

kirke som sin egen? i Ringerike 
kirkeakademi. 

Klima og miljøspørsmål har også preget 
akademiene dette året. Møter som 
Hvorfor taler kirka om klimakrisa? 
(foredrag ved Knut Hallen i Harstad 
Kirkeforum) og Hvorfor redde 
skaperverket? i Grenland kirkeakademi, 
er eksempler på at akademier knytter 
klimakrisa og klimaløsningene til teologi 
og tro. Drammen kirkeforum arrangerte 
en samtale mellom Anja Bakken Riise, 
Erling Dokk Holm og Ingunn Brekke 
med tema Fra lokalbutikk til kjøpesenter 
til Amazon.com. 

Akademiene er ambisiøse og bevisste i 
utformingen av programmene. Samlet 
sett gir programmene et imponerende 
og omfattende opplevelses- og 
kunnskapstilfang. Medlemsakademiene 
fungerer som en viktig arena i 
samfunns- og kulturlivet. Her skapes 
møtesteder der meninger brytes og 
opplevelser deles. Det er styrets 
inntrykk at både kvaliteten på 
arrangementene og bredden i temaene 
er med på å gjøre bevegelsen til en viktig 
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bidragsyter inn i lokal debatt og 
kulturliv. Kirkeakademiene har siden 
starten i 1956 vært tidlig ute med å 
identifisere aktuelle samfunnstema, og 
denne tradisjonen ble ført videre i 2019. 

3. ÅRSMØTET

Årsmøtet i 2019 ble avholdt på Gran på 
Hadeland 15.-17. mars. Det var 62 
delegater på årsmøtet, hvorav 41 med 
stemmerett. På sakskartet sto vanlige 
årsmøtesaker som årsrapport, regnskap, 
årsplan og budsjett, vedtektsendringer, 
valg, internasjonalt arbeid og 
medlemssøknader. Koinonia, 
Kulturutvalget i Frogner menighet og 
Auli Kirkeakademi ble tatt opp som nye 
medlemmer i bevegelsen.  
Det var også en orienteringssak om 
palestinatur for kirkeakademiene.   

Fredag var det kveldsprogram i 
flygelsalongen der Erik Hillestad fortalte 
om Kirkelig Kulturverksted: en fortelling 
om oppbrudd, tro og skadefryd: Et case 
som illustrerer 50 års kirkehistorie. 
Lørdag var det årsmøteseminar. Tema 
var En brutalisert samfunnsdebatt? 
Generalsekretær Kristin Gunleiksrud 
Raaum åpnet med å snakke om 
kirkeakademibevegelsens bidrag til 
samfunnsdebatten siden starten i 1956.  
Simen Ekern snakket om makt og 
avmakt i den offentlige debatten. Han 
stilte spørsmålet om sosiale medier, der 
flere har mulighet til å ytre seg, egentlig 
skaper mer demokrati.  

Wanja Lundby-Wedin, nest-ordförande i 
Svenska Kyrkan hadde som tema «har 
debatten passert anständighetens 
gräns?», et spørsmål hun svarte tydelig 
ja på, før hun forklarte hvordan 
grensene har blitt flyttet i den svenske 
debatten. 
Generalsekretær i Kirkenes Verdensråd 
Olav Fykse Tveit snakket om kirkenes 
rolle og ansvar i å skape det samfunnet 
og den debatten, som er god for alle. 
Lørdag kveld kunne vi nyte Arktisk 
salmekonsert i Nikolaikirken med 
Sunniva og Ivar Jarle Eliassen. 
Gudstjenesten søndag var i 
Nikolaikirken.  
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4. VIRKSOMHETEN SENTRALT 
 
4.1 Styret  
 
Styreleder: 
Kjell Y Riise, Tromsø   
Styremedlemmer: 
Siv Limstrand (nestleder) 
Tore Dvergastein 
Frank Grimstad 
Hjørdis J. Heggland 
Caroline Serck-Hanssen 
Jorun Vang 
Varamedlemmer: 
Nils Dagestad  
Erik Andvik 
 

 
 

Styret har hatt 5 møter i 2019. Styret 
behandlet 52 saker. Protokoll fra 
styremøtene blir lagt ut på NKAs 
hjemmesider.  
Styret har innført en åpen samtale om 
aktuelle tema i kirke og samfunn på 
styremøtene. 
 
NKA er medlem i Frivillighet Norge, og 
assisterende generalsekretær har deltatt 
på ulike temagruppemøter og 
medlemsmøter.  
Generalsekretæren har besøkt 
kirkeakademier over hele Sør-Norge og 
holdt foredrag innen et bredt spekter av 
temaer: Kunsten i kirken, kulturarv i 
mangfoldsamfunnet, 
kirkeakademibevegelsens historie, 
bibelfortellinger, kirken som 
kulturarena og utviklingen i Den norske 
kirke.  
 
Sekretariatet sender jevnlig ut 
informasjon om frister og 
rapporteringer, om aktuelle 
arrangementer, bokutgivelser eller 
liknende per e-post. Alle 
medlemsakademier har en egen side, 
hvor info om det respektive akademi 
legges ut, sammen med 
semesterprogram. På hjemmesiden 
legges også samlet semesteroversikt 
over arrangementer og informasjon om 
alle større arrangementer i bevegelsen. 
På NKAs facebookside legges ukesvise 
oversikter over arrangementer i 
akademiene.  
 
4.2 Brobyggerprisen 
Brobyggerprisen deles ut til en person 
eller en organisasjon eller institusjon 
som på særlig vis har bygd broer av 
innsikt og forståelse – og som har 
stimulert til å utvikle kontakt og dialog 
mellom ulike grupper i samfunnet. 
Norske kirkeakademier har delt ut 
Brobyggerprisen siden 1983. 
Medlemsakademiene nominerer 
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kandidater til prisen, og styret i Norske 
kirkeakademier tar den endelige 
beslutningen om hvem den skal tildeles. 

Brobyggerprisen 2019 ble tildelt Ella 
Marie Hætta Isaksen. Hun stått opp for 
sine verdier og demonstrert stolthet 
over sin samiske bakgrunn og hennes 
stemme som artist og miljøaktivist har 
gitt viktige bidrag til å bygge bro mellom 
det samiske folket og det norske 
storsamfunnet.  

Ella Marie Hætta Isaksen er en ung og 
modig stemme som har gjort seg 
bemerket både som artist og 
miljøaktivist. Når hun velger å løfte fram 
samisk språk, samiske tradisjoner og 
samisk kultur trosser hun hets, sjikane 
og århundrer med pålagt skam og 
undertrykking. På bemerkelsesverdig og 
forbilledlig måte har hun brakt det 
samiske inn i ulike, samtidige musikk- 
og kulturuttrykk på en naturlig måte 
hvor de ulike uttrykk anerkjennes som 
likeverdige. Med sin joik i NRK-
programmet Stjernekamp vant hun hele 
Norges hjerter. 

Isaksen vant Sámi Grand Prix i 2016 
med sin selvskrevne sang 
«Luoddaearru», og i 2017 vant hun 
førsteprisen i den europeiske 
konkurransen for artister som bruker 
minoritetsspråk, Liet International. I 
2017 var hun også med på å starte 
bandet ISÁK. Høsten 2018 vant hun 
NRK-programmet Stjernekamp. 

Isaksen har gjort seg bemerket som 
miljøaktivist gjennom 
miljøvernorganisasjonen Natur og 
Ungdom. Også i dette arbeidet har hun 
løftet fram samiske verdier på en 
forbilledlig og positiv måte. 

Brobyggerprisen 2019 ble delt ut under 
Vestfrontmøtet under Olavsfestdagene i 
Trondheim 30. juli. 

4.3 KULT - senter for kunst, kultur og 
kirke 

NKA deltar i stiftelsen KULT – senter for 
kunst, kultur og kirke i Oslo. Som et 
ressurs- og kompetansesenter spiller 
KULT en nøkkelrolle i å styrke kunstens 
plass i kirken og legge til rette for dialog, 
sikre erfaringsutveksling og skape 
møteplasser der mennesker med ulik 
bakgrunn og kulturell tilhørighet kan 
finne sammen. 
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Astrid Holen og generalsekretær Kristin 
Gunleiksrud Raaum representerte NKA i 
styret for KULT i 20189.  

Påske og Pasjon gjør årlig bredden i 
påskefeiringen som kulturuttrykk mer 
synlig og tilgjengelig for befolkningen i 
Oslo. I tillegg var i år også 
bispedømmene Borg og Tunsberg med 
på prosjektet. P&P involverte i 2019 54 
kirker og kunstinstitusjoner innenfor 
musikk, dans, teater, visuell kunst, film, 
arkitektur og litteratur, og 122 
produksjoner fordelt mellom 
kunstinstitusjoner og kirker – gjennom 
64 opplevelsesdager. Herunder 
forfatterkonseptene 7-7 og 4-4 hvor 11 
samtidsforfattere forfatter nye tekster 
«om kunstproduksjoner i Påske og 
pasjon og om stedet Mariakirkeruinen i 
Middelalderparken i Oslo». 
.  

Tehus skaper møter mellom 
kulturtradisjoner; en tradisjon vi finner 
gjennom hele den islamske verden. 
Tehuset er et møtested hvor brytninger 
og meninger kan utveksles uformelt 
over et glass te. KULT inviterer 
anerkjente kunstnere fra en muslimsk 
kulturramme til å framføre tekster i ord 
og toner. Deres bidrag speiles av tekster 
fra vår vestlige, kristne kulturtradisjon. 
Gjennom poesi, musikk, speiling og 
dialog oppstår kunstbaserte møter 
mellom mennesker, religioner, 
kunsttradisjoner og -epoker. Tehusene 
finner sted på Dansens Hus; enten som 
frittstående arrangement, eller koblet på 
en tematisk relevant danseproduksjon. 

 NKA deltar i programkomiteen for 
Svovelprekener; et konsept hvor en 
samfunnsdebattant får prekestolen i 
Kulturkirken Jakob til sin rådighet i 45 
minutter - til å foredra og gjerne 
«tordne» over et gitt tema.  

4.4 Filmseminaret Den andres ansikt 

Den andres ansikt er et dialogseminar 
om filmens betydning for religion og 
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livssyn. Norske kirkeakademier er 
sammen med KULT- senter for kunst, 
kultur og kirke i Oslo initiativtakere til 
dette. Seminaret ble gjennomført første 
gang i 2009. Filmseminaret Den andres 
ansikt ønsker å presentere filmer som 
framstiller religion og livssyn på en 
troverdig og nyansert måte, og som tar 
opp tematikk og problemstillinger med 
relevans for alle tros- og 
livssynssamfunn. Formålet er å bidra til 
en dialog om eksistensielle spørsmål på 
tvers av kulturer, religioner og livssyn. 
Filmseminaret Den andres ansikt 2019 
ble gjennomført i Kulturkirken Jakob i 
Oslo lørdag 16. november som en del av 
filmfestivalen Film fra Sør. Årets tema 
var Kvinner i krig. Den svensk-kurdiske 
regissøren Zahavi Sanjavi innledet til sin 
film The Return om to jezidikvinner i en 
flykningleir. Den ene kvinnen er en 
sykepleier som forsøker å hjelpe en 
jezidikvinne i leiren tilbake til 
hverdagen etter at hun har vært tatt til 
fange av ISIS. Panelsamtalen etter filmen 
ble ledet av forsker Ingvill Thorson 
Plesner fra HL-senteret. I panelet deltok 
foruten regissør Sanjavi, Revin A. Morad 
fra Kulturhuset Jesidiene i Norge, 
Naiman Hame, jusstudent og Young 
Ambassador, og Helene Aalborg, leder 
av Feministisk Filmklubb og 
Filmklubbforbundet. 

4.5 Faith in Film 

Søndag 21. januar ble filmprisen FAITH 
IN FILM utdelt for tredje gang, under 
Tromsø Internasjonale Filmfestival 
(TIFF). Denne prisen er etablert for å 
løfte fram en film som belyser 
religionenes betydning i samfunn og i 
enkeltmenneskers liv, og som slik 
skaper forståelse for religionens 
betydning. 

Årets jury besto av Nefise Özkal 
Lorentzen, Tor Sørby og Stig Lægdene. 
Juryen har i oppgave å velge ut en 
regissør eller film som engasjerer og 
stimulerer til refleksjon, kritikk og 
ettertanke om religionens plass i 
menneskers liv og i samfunnet. Årets 
filmpris ble tildelt filmen Lykkelige 
Lazzaro. (Hélène Louvart, filmfotograf, 
Nelly Quettier, klipp, og Alice 
Rohrwacher, regi og manusforfatter). 
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4.6 Andre arrangement: Olavsfest 

I samarbeid med Olavsfest var NKA 
medarrangør av Vestfrontmøtene under 
Olavsfest 2019. Årets hovedtema var 
Forvandling. Håkon Haugsbø ledet 
samtalene som ble sendt direkte i NRK 
Radio. Vestfrontmøtene har utviklet seg 
til å bli selve hjertet av Olavsfest med 
full arena hver dag. Temaene for årets 
Vestfrontmøter var Kan Gud skifte 
mening? Mister vi Europa nå? Er det rett 
å gjøre alle folkeslag til disipler? Når livet 
forvandles, Kan vi redde kloden? og 
Finnes det mirakler? 

5. SAMARBEIDSRELASJONER OG
NETTVERK

5.1 Lokalt 
Også i 2019 viser programmene fra 
medlemsakademiene et bredt 

samarbeid i lokalmiljøene – med en 
rekke institusjoner, lag og 
organisasjoner. 
For Olavsfest var St. Olav 
kirkeakademi/Norske kirkeakademier 
medarrangør av Vestfrontmøtene under 
Olavsfestdagene. Årets hovedtema var 
Forvandling.  
Debattene var godt besøkt og de aller 
fleste av dem ble overført direkte av 
NRK. Vestfrontmøtene har utviklet seg 
til å bli profilarrangementer. De fleste av 
arrangementene samlet over tusen 
deltakere. Styret er glad for samarbeidet 
og for at St. Olav kirkeakademi og NKA 
er involvert i samarbeidet.  

5.2 Nasjonalt 

5.2.2 Kirkeuka for fred 

I 2019 ble Kirkeuka for fred arrangert 
15. – 22. september med temaet Håp og
handling for fred. I forbindelse med 10-
årsmarkeringen for Kairos Palestina ble
Sama Anfous invitert som gjest fra
Palestina. Hun deltok på arrangementer
over hele landet.
Det ble meldt inn i overkant av 30
arrangementer i regi av Kirkeuka for
fred rundt omkring i landet. Ett
arrangement hadde et kirkeakademi
som medarrangør. Det er grunn til å tro
at medlemsakademiene er involvert på
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ulike måter i de lokale arrangementene 
uten at dette kommer til uttrykk. 
Arrangementene består av bønn i 
gudstjenester, foredrag, samtalekvelder, 
kulturarrangementer, konserter, 
fotoutstillinger og podcaster. 
De som sto bak planleggingen av 
Kirkeuka for fred i Norge 2019 var Den 
Norske Kirke ved Mellomkirkelig Råd, 
Kirkens Nødhjelp, KFUK-KFUM Global, 
Norges KFUK-KFUM, Norske 
Kirkeakademier, Norges Kristelige 
Studentforbund, Stiftelsen Karibu, 
Kvekersamfunnet, Kvekerhjelp, God 
Gave og Sabeels venner i Norge. I 2019 
hadde Kirkens Nødhjelp ansvaret for å 
lede koordineringsgruppen. 

5.3. Internasjonalt 

5.3.1. Oikosnet – Europe 

Oikosnet Europe avholdt sitt årsmøte på 
Agape Centro Ecumenico, som ligger i 
fjellene ikke langt fra Torino, Italia. 
Temaet for seminardagen var Migrations 
and identity. Det var ulike foredrag med 
tema Oppression and liberation. 

Waldensian Identity throughout history, 
The situation of the Waldensians and the 
situation of today's migrants – what are 
the linking parts?, Italian politics of 
migration in an European context. 
Styreleder Walter Lüssi, 
generalsekretær i the Reformed Church 
Canton i Zurich. Styret består ellers av 
Konstantinos Zormpas (Orthodoks 
Akademi I Hellas), Karolina Silna 
(Ekumenická Akademie Praha), Jürg 
Hübner, Evangelische Akademie Bad 
Boll og generalsekretær Kristin 
Gunleiksrud Raaum.  

Det var ca. 30 deltakere på årsmøtet. 
NKA var representert ved styreleder og 
generalsekretær. 
Oikosnet Europe sender fra tid til annen 
ut nyhetsbrev som blir videresendt 
NKAs medlemsakademier. Nettstedet er 
www.oikosnet.eu . Med medlemskapet i 
Oikosnet har medlemsakademiene i den 
norske kirkeakademibevegelsen tilgang 
til et stort internasjonalt nettverk av 
mulige samarbeidspartnere og 
kontakter. 

http://www.oikosnet.eu/
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Tyske kirkedager 

Norske kirkeakademier er den norske 
kontakten for Tyske kirkedager og er 
representert i Tyske kirkedagers 
internasjonale komite. Tyske kirkedager 
arrangeres annethvert år med flere 
hundre tusen besøkende fra hele verden. 
Assisterende generalsekretær møtte i 
internasjonal komite i 2019 og deltok på 
kirkedagene som ble arrangert i 
Dortmund. 

 

6. PERSONALE

I 2019 har generalsekretæren vært 
frikjøpt i 50% på grunn av vervet som 
leder for Kirkerådet for Den norske 
kirke. I mars skjedde det bytte av 
assisterende generalsekretær (60% 
stilling). Frøydis Indgjerdingen sluttet 
for å begynne i annen stilling, Guri 
Riksaasen tok over fra 1. mars. 

7. ØKONOMI

Fra 2016 har Kirkeakademiene ligget 
direkte inne på statsbudsjettet, på post 
78, kapittel 320: Allmenne Kulturformål. 
Fra 2017 er NKA blitt finansiert over 
tippemidlene, på linje med Den 
kulturelle skolesekken. For 2019 ble 
NKA tildelt 2 100 000 av 
Kulturdepartementet.  Dette medførte 
en reell nedgang, ettersom det ikke var 
lagt en økning som tilsvarer prisvekst. 

I 2019 har styret innført en 
pensjonsordning for NKAs tilsatte. Inntil 
i år har NKA ikke hatt en slik ordning, 
utover den obligatoriske 2%-ordningen. 
NKA har sagt opp denne avtalen med 
Statens Pensjonskasse. Det er inngått en 
avtale med Sparebank1 om 
hybridpensjon. Dette medfører økte 
personalutgifter for NKA. 
NKA fakturer Kirkerådet for Den norske 
kirke for frikjøp av generalsekretær i 
50% stilling. 
Resultatregnskapet for 2019 viser et 
negativt resultat på kr 681,-. 
Årsregnskapet går dermed i balanse-
Styret har hatt en svært stram 
økonomistyring de siste årene.  
Styret har sin oppmerksomhet rettet 
mot den generelle økonomiske 
situasjonen. Satsene for tilskudd til 
akademiene har ligget fast i mange år. 
Dette medfører en stor realnedgang for 
støtten fra NKA til medlemsakademiene. 
Styret arbeider kontinuerlig med 
muligheter for andre inntektskilder for 
NKA og har et langsiktig perspektiv på 
arbeidet. 

8. OPPSUMMERING

Hva særmerker arbeidet i NKA? 

Årsmeldingen for 2019 viser at 
sentralleddet og medlemsakademier på 
ulike måter løfter fram de store 
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spørsmålene og sentrale 
samfunnsutfordringer på stadig nye 
måter. Brobygging og refleksjon er her 
viktige stikkord. Kunst- og kulturuttrykk 
av ulike slag er presentert. I den 
offentlige diskursen nasjonalt, regionalt 
og lokalt har kirkeakademier bidratt på 
mange ulike måter. Økumeniske 
perspektiver, kritiske perspektiver på 
negative samfunnstrekk, tid for 
fordypning og refleksjon – alt dette, og 
mer til har kommet til uttrykk både i 
kirkerom og i biblioteker, i samfunnshus 
og i menighetshus. Styret i Norske 
kirkeakademier vil rette en takk til alle 
som på ulike måter har bidratt. Det er 
samlet sett en betydelig frivillig innsats 
som legges ned.  

Styret vil avslutningsvis takke 
generalsekretær Kristin Gunleiksrud 
Raaum og assisterende generalsekretær 
(fra 1.3.19: Guri Riksaasen), som har lagt 
til rette for styrets arbeid og støttet opp 
om arbeidet i medlemsakademiene på 
en måte det står stor respekt av. 



ALLE MEDLEMSAKADEMIER 2019 

Ad Fontes – akademi for musikk og liturgi 

v/ Terje Kvam 

Bragernes kirke 

Cappelens gate 9 

3016 Drammen 

E-post: tekva2@online.no

Akademiet Også vi er Kirken 

v/ Hanneke Ørne Bruce 

Rolf Hofmos gate 11 

0655 Oslo 

Tlf: 932 61 767 

E-post: leder@ogsavierkirken.no

Webside: http://ogsavierkirken.no

Akademi for kirke og kultur i Aust-Agder 

v/ Inger Johanne Bolstad 

Mobil: 99467781 

E-post: ingerjohannebolstad@gmail.com

Auli kirkeakademi 

V/Michael Hoffmann 

Seljevegen 5 

1929 Auli 

Telefon: 40763723 

E-post: michael@hoffmannfamilie.net

Bjørgvin kirkeakademi 

v/ Leif Tore Michelsen 

E-post: lm671@kirken.no

Bodø kirkeakademi 

v/ Solveig Seines 

E-post: ss788@kirken.no

Borgund og Spjelkavik kyrkjeakademi 

v/ Marit Kaldhol 

Gamlevegen 30 

6015 Ålesund 

Mobil: 478 63 687 

E-post: maritkaldhol@gmail.com

mailto:tekva2@online.no
mailto:leder@ogsavierkirken.no
mailto:leder@ogsavierkirken.no
http://ogsavierkirken.no/
mailto:ss788@kirken.no
mailto:maritkaldhol@gmail.com


Det ortodokse kirkeakademiet i Oslo – Ortodokst Forum 

v/ Fader Johannes Johansen 

Hl. Nikolai kirke 

Tvetenvn. 13, 0661 Oslo 

Pb. 9162 Grønland 0134 Oslo 

Tlf: 23 37 28 57 

E-post:  fader.johannes@ortodoks.org

Dialog, Son kulturkirke 

v/ Svein Gran 

Vestsolveien 10 

1555 Son 

Tlf: 404 08 888 

E-post: svein@komforlag.no

Domkirkeakademiet i Oslo 

v/ Jonas Lind Aase 

Oslo domkirke 

Karl Johansgt. 11 

0154 Oslo 

Tlf: 23 62 90 10 

E-post: ja362@kirken.no 

Domkirkens Teologicafé (I dvale) 

v/ Tor Aurbekk 

E-post: teologicafe@gmail.com /

AurebekkTor@vaf.no

Dovre kirkeakademi (I dvale) 

v/ Hans-Jacob Dahl 

2660 Dombås 

Tlf: 61 24 04 19 

E-post: hajada@online.no

Drammen kirkeforum 

v/ Tor Bjørnstad Carlsen 

Konggt. 2a 

3019 Drammen 

Tlf: 413 33 802 

E-post: carlsen.tor@gmail.com

mailto:fader.johannes@ortodoks.org
mailto:svein@komforlag.no
mailto:ja362@kirken.no
mailto:teologicafe@gmail.com
mailto:AurebekkTor@vaf.no
mailto:hajada@online.no
mailto:carlsen.tor@gmail.com


og 

Ivar Flaten 

E-post: flaten@drammen.kirken.no

Eidsvoll kirkeakademi 

v/ Gunner Ljødal 

Postboks 28 

Habberstad 

2081 Eidsvoll 

Tlf: 63 96 80 35 

Elverum kirkeforum (I dvale) 

v/ Jeanette Mack Omdal 

Per Sivlesv. 3 

2407 Elverum 

Tlf: 62 41 19 67 

E-post: jomdal@yahoo.com

Fredrikstad kirkeakademi 

Øivind Esten Sæther 

Gydas vei 4 

1614 Fredrikstad 

Mob.: 913 52 528 

E-post: oe-este@online.no

Gjerdrum kirkeforum 

v/ Ingrid-Mia Børke 

Askeheim 2 

2022 Gjerdrum 

Tlf: 63 99 20 95 

E-post: ingboerk@online.no

Grenland kirkeakademi 

v/ Gro Wernø 

Jørund Telnesgt. 3 

3718 Skien 

Mob: 920 48 968 

E-post: gro.werno@gmail.com

Groruddalen kirkeakademi 

v/ Jon Gunnar Jørgensen 

Mobil: 95972640 

mailto:flaten@drammen.kirken.no
mailto:jomdal@yahoo.com
mailto:oe-este@online.no
mailto:ingboerk@online.no
mailto:gro.werno@gmail.com


E-post:  j.g.jorgensen@iln.uio.no

Nettside: http://www.groruddalen-kirkeakademi.org

Hadeland kirkeakademi 

v/ Hans Erik Raustøl 

Pilgutua 2 

2750 Gran 

Mobil: 92 61 38 82 

E-post: h-e-rau@online.no

Hamar kirkeakademi 

v/ Eva Syversen
E-post: eva.syversen@inn.no
 

Hareid kyrkjeakademi 

Hege Tretnes (Leiar) 

E-post: 

hege.tretnes@hareid.kommune.no 

Harstad kirkeforum 

v/ Osvald Ludviksen 

Gullhauggata 3 

9406 Harstad 

Mobil: 901 61 538 

E-post: os-lud@online.no

Haugtun kirkeakademi 

v/ Oddrun Remvik 

E-post: oddrun.remvik@getmail.no

Kampen Kirkeakademi 

v/ Rolf C. Andersen 

Ensjøsvingen 6 C 

0661 Oslo 

Tlf: 40 22 08 13 

E-post: androlf@gmail.com

Karmøy kyrkjeakademi 

v/ Lars Inge Tjøstheim 

http://www.groruddalen-kirkeakademi.org/
mailto:h-e-rau@online.no
mailto:lhvids@gmail.com
mailto:hege.tretnes@hareid.kommune.no%E2%80%AF
mailto:os-lud@online.no
mailto:oddrun.remvik@getmail.no
mailto:androlf@gmail.com


Søragadå 16 

4280 Skudeneshavn 

Tlf: 954 40 869 

E-post: lars.inge.tjostheim@gmail.com

Katolsk-ortodoks akademi 

v/ Caroline Serck-Hanssen 

Eiksveien 57 

1359 Eiksmarka 

Tlf 918 44 838 

E-post: serckhanssen@hotmail.com

Katolsk forum Asker og Bærum 

Leder: 

Benedicte Brøgger 

Solliveien 8 

1366 Lysaker 

Mob: 46 41 02 45 

E-post: benedicte@brogger.no 
Nestleder:

Liv Wethe

Morkelgrenda 34

1352 Kolsås

Katolsk Forum Bergen

v/ Erik Andreas H. Holth 
Møvikvegen 191

5357 Fjell

Tlf: 924 89 033E-post: eaholth@me.com

Katolsk forum Stavanger 

v/ Anne Marie Gjølme 

St.Svithun kyrkje 

St.svithuns gate 8 

4005 Stavanger 

Tlf: 90 07 57 46 

E-post: anne.marie.gjoelme@gmail.com

Katolsk forum Trondheim 

v/ Bodil Evjenth 

Victor Baumannsvei 10c 

7020 Trondheim 

Tlf: 95 21 10 75 

mailto:lars.inge.tjostheim@gmail.com
mailto:serckhanssen@hotmail.com
mailto:benedicte@brogger.no
mailto:eaholth@me.com
mailto:anne.marie.gjoelme@gmail.com


E-post: evjenth.bodil@gmail.com

og

Ole Kvaal

E-post: ole.kvaal@gmail.com

Kirkelig kulturverksted og Kulturkirken Jakob 

v/ Erik Hillestad 

Postboks 4684 Sofienberg 

0506 Oslo 

Tlf: 22 93 34 50 

E-post: erik@kkv.no

Webside: http://www.kkv.no

Kirkeakademiet i Asker 

v/ Einar Solbu 

Kalkfjellet 29 

1387 Asker 

Tlf: 66 78 39 46 

Mobil: 915 68 343 

E-post: einar.solbu@eskulturdialog.com

Kirkeakademiet i Steinkjer 

v/ Oddleiv Gulstad 

Helgesvegen 61 

7716 Steinkjer 

E-post: 

kirkeakademietsteinkjer@gmail.com/

bente.leirvik@vegvesen.no 

Kongsberg kirkeakademi 

v/Reidar Aasbø 

Kirkekontoret 

Hyttegt. 24 

3616 Kongsberg 

Tlf: 32 73 34 95 

E-post: 

reidar.aasbo@kongsberg.kommune.no

Koinonia 

V/ Maisi Bäckman 

Sagveien 12 

0459 OSLO 

Telefon 92889232 

mailto:evjenth.bodil@gmail.com
mailto:evjenth.bodil@gmail.com
mailto:ole.kvaal@gmail.com
mailto:erik@kkv.no
mailto:erik@kkv.no
http://www.kkv.no/
mailto:einar.solbu@eskulturdialog.com
mailto:kirkeakademietsteinkjer@gmail.com/
mailto:bente.leirvik@vegvesen.no
mailto:reidar.aasbo@kongsberg.kommune.no


E-post: maisi.b@gmai.com

Klokkergarden kulturverksted, Løten (I dvale) 

v/Gina Sigstad 

Rudbergvegen 9 

2340 Løten 

Tlf: 62 59 22 73 

E-post: gi-ast-s@online.no

Kragerø kirkeakademi 

v/ Olav Drevland 

Tangeheia 5 

3770 Kragerø 

Mobil: 988 37 224 

E-post: olavdrevland@yahoo.no

Kristiansund Kirke Kunst Kulturakademi 

v/ Peder A. Rensvik 

Postboks 71 

6501 Kristiansund N 

Tlf: 71 58 12 33 / 95 15 12 20 

E-post: post@kkkkfestival.com

Webside: http://www.kkkkfestival.com

Kulturkirken Skåre (I dvale) 

v/ Tom Landås 

Haugesund kirkelige fellesråd 

Postboks 612 

5501 Haugesund 

Mobil: 934 15 416 

E-post: tla@haugesund.kirken.no

Kulturutvalget i Frogner menighet 

V/ Mia Tønnesen 

E-post: miatonnessen100@gmail.com

Kvinnherad kykjeakademi (I dvale) 

v/ Sigfus Mehl 

Baronivegen 75 

5470 Rosendal 

Tlf: 53 48 17 61 

E-post: sigfus.mehl@knett.no

mailto:gi-ast-s@online.no
mailto:olavdrevland@yahoo.no
mailto:post@kkkkfestival.com
mailto:post@kkkkfestival.com
http://www.kkkkfestival.com/
mailto:tla@haugesund.kirken.no
mailto:sigfus.mehl@knett.no


Lillesand kirkeakademi 

v/ Solveig Botnen Eide 

Fagervoll 

4790 Lillesand 

E-post: solveig.b.eide@uia.no

Lofoten kirkeakademi 

v/ Kristine Sandmæl 

Våganveien 52 

8310 Kabelvåg 

Tlf: 76 07 82 90 / 76 07 81 14 

E-post: prost@lofotkatedralen.no

Lommedalen kirkeakademi 

v/Dag Karterud 

E-post: dagk@oslomet.no

London kirkeakademi 

v/ Torbjørn Holt 

Sjømannskirken i London 

1 St. Olav’s Square, Albion Street 

London SE16 7JB, Storbritannia 

Mobil: +44 77 11 22 30 59 

Webside:  

www.sjomannskirken.no/london 

E-post: tho@sjomannskirken.no

Moss kirkeakademi 

v/ Ingvild Osberg 

Kirkeveien 270 

1580 Rygge 

Mobil: 915 18 367 

E-post: ingosb@online.no

Nedstrand Kyrkjeforum 

v/ Janne Eide 

E-post: janne.eide@online.no

Nesodden kirkeakademi 

v/ Eli Drivdal 

Mobil: 99226323 

E-post: elidrivdal@gmail.com

mailto:solveig.b.eide@uia.no
mailto:prost@lofotkatedralen.no
mailto:%20dagk@oslomet.no
http://www.sjomannskirken.no/london
http://www.sjomannskirken.no/london
mailto:tho@sjomannskirken.no
mailto:ingosb@online.no
mailto:janne.eide@online.no
mailto:elidrivdal@gmail.com


Nordhordland kyrkjeakademi (i dvale) 

v/ Åge Palmesen 

Tlf: 452 00 773 

Nordre Aker kirkeakademi 

v/ Gunnar Grøndahl 

Barliveien 8 

0874 Oslo 

Mob: 913 54 815 

E-post: gugroend@online.no

Kulturuken i Olsvik 

v/ Reidun Oanæs Andersen 

E-post: reidunoa@gmail.com

Ringerike kirkeakademi 

v/ Jan Martin Bang 

Gamleveien 60 

3520 Jevnaker 

E-post: 

ringerike.kirkeakademi@gmail.com / 

lisbethwennersberg@gmail.com 

Ringsaker kirkeakademi 

V/ Berger Johan Hareide 

Vogngutua 15, 2380 Brumunddal. 

E-post: berger.hareide@gmail.com

Røros kirkeforum 

v/ Harald Hauge 

Hjulmakerveien 4 

7374 Røros 

Mobil: 957 31 151 

E-post: haraldjr@hotmail.com

Sankta Sunniva kyrkjeakademi for Nordfjord 

v/ Olaf Sigurd Gundersen 

Vereide 

6823 Sandane 

Tlf: 57 86 93 85 

E-post: osgunder@online.no

mailto:gugroend@online.no
mailto:reidunoa@gmail.com
mailto:ringerike.kirkeakademi@gmail.com
mailto:lisbethwennersberg@gmail.com
mailto:berger.hareide@gmail.com
mailto:haraldjr@hotmail.com
mailto:osgunder@online.no


Sandefjord kirkeakademi 

v/ Solveig Elsebutangen Vennesland, 

Hasleskogvn. 21, 

3239 Sandefjord 

E-post: solveig.vennesland@gmail.com

Sola kyrkjeakademi (I dvale) 

v/ Joar Haga 

Hagav. 120 

4056 Tananger 

Tlf: 400 41 108 

E-post: joar.haga@gmail.com

Stord kyrkjeakademi 

v/ Dag Eirik Eikeland 

Kviteluren 17 

5414 Stord 

Tlf: 53 41 36 41 

Mobil: 480 71 478 

E-post: dag.eirik.eikeland@sklbb.no

St. Olav kirkeakademi i Trondheim 

v/ Øystein Flø, leder 

Mobil: 918 72 873 

E-post: 

oystein.flo@melhus.kommune.no

Sunnfjord katolske kirkeforening 

v/ Marcin Fojcik 

Presteholten 18 A 

6800 Førde 

Mobil: 47 86 32 46 

Telemark kyrkjeakademi 

v/ Nils Ivar Agøy 

E-post: nils.i.agoy@usn.no

Toten kirkeakademi 

v/ Jorun Vang 

Fjellstugguvegen 13 

2820 Nordre Toten 

Mobil: 934 99 691 

E-post: jv659@kirken.no

mailto:solveig.vennesland@gmail.com
mailto:joar.haga@gmail.com
mailto:dag.eirik.eikeland@sklbb.no
mailto:oystein.flo@melhus.kommune.no
mailto:nils.i.agoy@usn.no
mailto:nils.i.agoy@usn.no
mailto:granlassegran@gmail.com


Tromsø kirkeakademi 

v/ Kjell Y. Riise 

Postboks 1046 

9260 Tromsø 

Tlf: 91 68 75 44 

E-post: kjell.riise@kirken.tromso.no

Tønsberg kirkeakademi 

v/ Jan Terje Christoffersen 

Botnegaten 15 

3112 Tønsberg 

Mobil: 918 09 363 

E-post: jan.t.christoffersen@mf.no

Ullensaker kirkeakademi 

v/ Øystein Grue 

Gamlevegen 81 

2040 Kløfta 

E-post: oysgru@jdir.no

Uranienborg kirkeakademi 

v/ Svein Egil Skotte 

Øvre Prinsdalsvei 36 A 

1266 Oslo 

E-post: s.e.skotte@vikenfiber.no

Valestrand kulturkyrkje 

v/ Ottar Krakk 

Kyrkjeverja 

Postboks 65 

5559 Sveio 

Tlf: 53 74 84 20 / 932 16 644 

E-post: ottar.krakk@sveio.kommune.no

Volda og Ørsta kyrkjeakademi 

v/ May Kristin Bolli 

Øvrelida 11 

6154 Ørsta 

Tlf.: 993 20 665 

E-post: may.kristin.bolli@tussa.com

Voss kyrkjeakademi 

v/ Kari Bye 

mailto:kjell.riise@kirken.tromso.no
mailto:jan.t.christoffersen@mf.no
mailto:oysgru@jdir.no
mailto:oysgru@jdir.no
mailto:s.e.skotte@vikenfiber.no
mailto:ottar.krakk@sveio.kommune.no
mailto:may.kristin.bolli@tussa.com


Vangsgata 46 B  

5700 Voss  

Tlf: 975 62 212  

E-post: karibye@online.no  

  

Øyer kirkeakademi  

v/ Ingunn Dalan Vik  

Ingunn.dalan.vik@kirken.oyer.no  

  

Ål kyrkjeakademi  

v/ Anne Kjersti Frøyen  

Movegen 11  

3570 Ål  

Mobil. 901 33 806  

E-post: akfroyen@gmail.com   

  

Ås kirkeakademi  

V/ Solveig E. Nielsen  

E-post: solveig.e.nielsen@gmail.com  
 

mailto:karibye@online.no
mailto:Ingunn.dalan.vik@kirken.oyer.no
mailto:akfroyen@gmail.com
mailto:solveig.e.nielsen@gmail.com


 

 

Kronologisk oversikt over aktiviteter i regi av medlemsakademiene i 2019 

Januar 

7. januar, Karmøy kyrkjeakademi: «Læstadiansk kristenliv og Norsk Salmebok 2013». 
Føredrag med Håvard Skaadel på Falnes menighetshus. 

13. januar, Katolsk forum Stavanger: «Gudstro og livsforsoning» Foredrag v/søster Hildegard 
Koch. 

15. januar, Katolsk forum Bergen: «Reformasjonen sett fra et katolsk perspektiv». Ved Pater 
Reidar Voigt. 

15. januar, Kirkeakademiet i Steinkjer: «Fritt spillerom» ved Jorid Vorum. 

15. januar, Uranienborg kirkeakademi: «Bob Dylan. Hjem er den store flommen». Foredrag 
og samtale v/professor Stian Grøgaard. 

16. januar, Kongsberg kirkeakademi: «Landstad og Lindemann» Salmekveld. Ved Matthias 
Anger m.fl. 

17. januar, Hareid kyrkjeakademi: «Den Norske Kyrkja i krise?» ved Kristin Gunleiksrud 
Raaum. 

21. januar, Toten kirkeakademi: «Kunsten er kulturens ulydige barn» foredrag ved Erik 
Hillestad.  

21. januar, Drammen kirkeforum: «Etikk og ansvar i klimapolitikk: Fra Gro og FN til Frans 
og Vatikanet». Ved William M. Lafferty. Arr. i samarbeid Klimafestivalen §112 i Drammen. 

22. januar, Groruddalen kirkeakademi: «Verdibasert ledelse – Mikrofinansiering i Sør-
Amerika». 

23. januar, Ringsaker kirkeakademi: Kjell Arnold Nyhus: «40 dager og 40 netter – en 
fortelling om stillhet». 

24. januar,Lommedalen kirkeakademi: «Bærums rike forhistorie» Arkeologer fra 
Kulturhistorisk museum forteller om historiske funn i Bærum. 



23. januar, Sandefjord kirkeakademi: «Bibelske referanser i Erik Byes diktning». Ved daglig 
leder i Kirkelig Kulturverksted Erik Hillestad. 

27. januar, Domkirkeakademiet i Oslo: «Den hellige byen – bilder av Jerusalem i tusen års 
nordisk kulturhistorie». Ved professor Kristin B. Aavitsland. 

27. januar, Ringerike kirkeakademi: Dag Hareide. «Skal vi oppgradere mennesket?» 

29. januar, Ullensaker kirkeakademi: Svein Mollekleiv: «Grenseløs omsorg». 

29. januar, Kirkeakademiet i Asker: Einar Solbu i samtale med biskop Kari Veiteberg og 
skuespiller Thea Stabell: «Er kirken kunst?». 

29. januar, Stord kyrkjeakademi: Bernt Lindtjørn, UiB: «Misjonæren si rolle i ei verd i 
endring». 

29. januar, Ås kirkeakademi: Kjetil Braut Simonsen: «Jødisk historie i Norge – Hva ligger 
bak snublesteinene?» 

30. januar, Bodø kirkeakademi: «Bodø domkirke – et kirkemusikalsk kraftsentrum». En 
samtale om kirke og kultur. 

30. januar, Fredrikstad kirkeakademi: «Kan vi stole på så gamle tekster – kildeskrifter i 
Bibelen» – Ved Hans Johan Sagrusten. 

31. januar, Grenland kirkeakademi: «Hvorfor redde skaperverket?» Kirkens klima- og 
miljøengasjement. Foredrag ved Berit Hagen Agøy. 

31. januar, Kragerø Kirkeakademi: «Musikk og internasjonal bistand». Foredrag ved Solveig 
Korum Manga.  

Februar 

2. februar, Nordre Aker kirkeakademi: «Caravaggio – det ustyrlige geniet». Dobbeltforedrag 
ved prof. em. Gunnar Danbolt. 

4. februar, Tønsberg kirkeakademi: «Spenningsforfatter på hellig grunn» ved Tom Egeland. 

6. februar, Akademi for kirke og kultur i Aust-Agder: «Kirken skaper trygge rom» Ved Aud 
Sunde Smemo. 

6. februar, St. Olav kirkeakademi: «Fra skam til stolthet». Ved Anne-Grethe & Bierna Leine 
Bientie. 



9. februar, Moss kirkeakademi og Son kirkeakademi: Vinterseminar med Trond Skard Dokka: 
«Hva vil vi med kirken?» Sted: Son kulturkirke. 

11. februar, Bodø kirkeakademi: Bibelen som kulturbærer – åpning av bibelutstilling. 

12. februar, Uranienborg kirkeakademi: «Kristen spiritualitet og gudsbilder». Foredrag og 
samtale v/professor emeritus Leif Gunnar Engedal.    

12. februar, Hadeland kirkeakademi: Filmkveld med animasjonsfilmen Tårnet. 
12. februar, Ål kyrkjeakademi: «Kantoren, orgelet og songen» Ved Audun Flaen. 

14. februar, Lillesand Kirkeakademi: Gunhild Hagestad – «Alderens apartheid? Kulturell og 
institusjonell segregering av aldersgrupper i dagens samfunn». 

18. februar, Drammen kirkeforum: «Kristne verdier – er det noe spesielt?» Ved Karl Gervin 
og Ivar Flaten. 

19. februar, Katolsk forum Bergen: «Nordpolmisjonen (1859-69) – Vanvittig katolsk påfunn 
eller imponerende engasjement?» Ved Monsignore Torbjørn Olsen. 

19. februar, Eidsvoll kirkeakademi: «William Blake og Jobs bok» innledning med lysbilder 
ved Geir Uthaug. 

20. februar, Karmøy kyrkjeakademi: «Helbredelse: Omstridt og etterlengtet». Føredrag ved 
prof. Jan-Olav Henriksen. Kveldsbøn. Kopervik kyrkje. 

20. februar, Kongsberg kirkeakademi: «Bøker fra øverste hylle». Ved NRK’s Marta 
Nordheim og Lise Knutsen. 

20. februar, Ringsaker kirkeakademi: Torild Skard: «Kvinners vei gjennom Norges nære 
historie». 

20. februar, Voss Kyrkjeakademi: Konsert og samtale mellom Berit Opheim og Knut Hamre. 
«Det rituelle, og underteksten i norsk folkemusikk». 

24. februar, Domkirkeakademiet i Oslo: «Jesus det eneste» – når kopien er god nok. Ved 
kurator Ulla Uberg. Om altertavlemaler Christen Brun (1828–1905) og hans 101 altertavler. 

24. februar, Harstad Kirkeforum: «Liv og arbeid i Mali». Foredrag ved Kari og Tore Hay. 

24. februar, Ringerike kirkeakademi: Hans Fredrik Dahl. «Livssynsreisen, personlig 
betraktinger om livet og katolisismen». 

26. februar, Groruddalen kirkeakademi: «Trygve Lie og Midtøsten». Ved Odd Karsten Tveit. 



26. februar, Kirkeakademiet i Asker: Arkitekt Thomas Thiis-Evensen: «Det hellige – abstrakt 
eller konkret?». 

26. februar, Ås kirkeakademi: Bjørn .H Samset: «Det var han som begynte!» – Vitenskap, 
«alternative fakta» og barrierene vi selv setter opp mot samfunnsendringer vi innerst inne vet 
må komme. 

27. februar, Ullensaker kirkeakademi: Konsert med Kantor Wollert Krohn-Hansen. 

Mars 

1. mars, Ullensaker kirkeakademi: Kvinnenes internasjonale bønnedag. 

4. mars, Tønsberg kirkeakademi: «Fra småkirke til signalbygg» ved Margunn Sandal. 

5. mars, Moss kirkeakademi: «Gud til hverdags» ved Merete Thomassen. 

5.mars, Eidsvoll kirkeakademi: «Hvordan kan det ha seg at den norrøne mytologi har 
Kaukasiske trekk?» Lansering av to bøker om norrøn mytologi ved Benjamin Baraas og 
Gunner Ljødal. 

6. mars, Sandefjord kirkeakademi: Film: «Legenden om Narnia: Løven, Heksa og 
Klesskapet». 

7. mars, Stord kyrkjeakademi: Kåre Johan Mjør: «Kva er Russland?». 

12. mars, Lillesand Kirkeakademi: Åste Dokka – «Hvem bestemmer hva som er riktig 
kristendom?» 

12. mars, Uranienborg kirkeakademi: «Jesus frå Jæren. Arne Garborgs kristendom». Foredrag 
og samtale v/professor emeritus Gudleiv Bø. 

13. mars, Akademi for kirke og kultur i Aust-Agder: «Glimt fra et journalistliv – fra Arendal 
til Amerika» Ved Jon Gelius. 

14. mars, Bodø kirkeakademi: «Kor ska vi reis’ hen?!». En samtale om tro og tvil – med 
Viggo Valle og Odd Eidner. 

16. – 24. mars, Toten kirkeakademi: Reise til Egypt. 

18. mars, Drammen kirkeforum: Integrering og nestekjærlighet – del II 

19. mars, Eidsvoll kirkeakademi: Journalist og forfatter John Granly om mennesker han har 
møtt på sin livsvei. Årsmøte. 



20. mars, Fredrikstad kirkeakademi: «Religion som selvrealisering» ved Halvard 
Johannessen. 

20. mars, Nordre Aker kirkeakademi: «Hvem synger salmer om 100 år?» Ved Erik Hillestad, 
leder av Kirkelig kulturverksted. 

20. mars, Voss Kyrkjeakademi: Rune Skjælaaen, teolog og sjukehusrådgjevar: «Omsorg ved 
livets slutt» 

21. mars, Grenland kirkeakademi: «Ny tid – ny åndelighet?» Foredrag ved Helge Hognestad. 

20. mars, Kongsberg kirkeakademi: «Kongsberg kirkes skjulte kunstskatt. Vi løfter den fram i 
lyset» Ved Tove Frøvoll Toresen og Gunvor og Hølje Bøen. 

24. mars, Harstad Kirkeforum: «Kirken i en ny tid». Innledning til diskusjon ved Stian 
Holtskog. 

25. mars, Lommedalen kirkeakademi: «Livsmestring – et prosjekt for barn og foreldre» 
Foredrag ved Solveig Dorthea Enger. 

26.  mars, Groruddalen kirkeakademi: «Jesus frå Jæren». Om Arne Garborg og hans 
kristentro. Ved Gudleiv Bø. 

26. mars, Ås kirkeakademi: Alf Kjetil Walgermo: «Røff guide til Bibelen – Et forfatterskap i 
lys av verdens mest leste bok». 

28. mars, Nedstrand kyrkjeforum: «Ei reise gjennom Bedehusland». Fotograf Erlend Berge. 

28. mars, Ringsaker kirkeakademi: Per Anders Øien: «Veier til forsoning». 

30. mars, Katolsk-ortodoks akademi/Også vi er Kirken: «Tro I gode og onde dager». 
Billedkunstner Grete Refsum fra Den katolske kirke og pedagog Maisi Bäckman fra Den 
ortodokse kirke deler sine refleksjoner.  

30. mars, Katolsk forum Stavanger: Dagsretrett: Den hellige Columba fra Iona – Veiviser og 
sjelevenn. 

31. mars, Katolsk forum Stavanger: «Møtested mlellom himmel og jord». Foredrag om keltisk 
spiritualitet. Ved dominikanerbror Haavar Simon Nilsen fra St. Dominikus kloster. 

31. mars, Ringerike kirkeakademi: Sunniva Gylver og Bushra Ishaq. «Tro på tvers». I 
samarbeid med Ringerike bibliotek. 

April 



1. april, Karmøy kyrkjeakademi: «Har det liberale demokratiet selvdestruktive trekk?» 
Føredrag ved prof.em. Sigurd Skirbekk. Panelsamtale. Norheim kyrkje. 

1. april, Hadeland kirkeakademi: «Gudsbilder i forandring – Er det vi eller Gud som forandrer 
seg?» Ved Notto Thelle. 

1. april, Tønsberg kirkeakademi: «Hvor ble det av kirkens unge?» Øystein Magelssen. 

3. april, Nordre Aker kirkeakademi: Musikk og Maleri i reprise: Eventyrlig kunst – med 
Theodor Kittelsen, Erik Werenskiold og Edvard Grieg. 

3. april, Kragerø Kirkeakademi: «Salmene – vår kulturskatt» Foredrag ved Kari Simonsen og 
Rogne Langlo.  Robert Carding spiller orgel og vi inviteres til å synge med. 

3. april, Sandefjord kirkeakademi: «Det var godt at han fikk slippe» – eller var det det? 

3. april, Borgund og Spjelkavik kyrkjeakademi: Årsmøte og foredrag ved Knut-Willy Sæher: 
«Individualisme og fellesskap som utfordringer i dagens samfunn». 

4. april, Bodø kirkeakademi: Musikalsk forspill med Ragnhild Strauman. 

7. april, Katolsk forum Asker og Bærum: Foredrag ved Jan Schumacher: «Benedikt – 
klosterbygger og Europas skytshelgen».  

9. april, Moss kirkeakademi: «Møte med den Andre- en troshandling? Innspill fra Emmanuel 
Levinas filosofi» ved Magdalena Thomassen. 

9. april, Uranienborg kirkeakademi: «Det var en gang et menneske – Hva betyr det å ligne 
Gud i en transhumanistisk og posthumanistisk tid?». Foredrag og samtale v/dr. theol Ådne 
Njå. 

10. april, Akademi for kirke og kultur i Aust-Agder: «Salmar for vår tid og for alle tider» Ved 
Edvard Hoem. 

10. april, Fredrikstad kirkeakademi: «Pilegrimsvandring i Østfold» Pilegrimsfellesskapet St. 
Maria i Sarpsborg kommer for å snakke om pilegrimsvandring som fenomen og 
pilegrimsveier i Østfold og Norge. 

10. april, Ål kyrkjeakademi: «Forsona med livet» v/Laila Riksaasen Dahl. 

10. april, Nordre Aker kirkeakademi: Musikk og Maleri i reprise: Musikkens pensler – med 
Marc Chagall og Andrew Lloyd-Webber. 

11. april, Lillesand Kirkeakademi: Edvard Hoem – «Jordmor på jorda». 



11. april, Koinonia: Temakveld om faste og matlagningskurs på Møllegata skole. 

11.april, Eidsvoll Kirkeakademi: «Hva er Suttungbevegelsen?» Høyskolelektor og forfatter 
Gunner Ljødal 

24. april, Kongsberg kirkeakademi: «Tro og liv i folkekirka – en delekveld om tro og 
troserfaringer» Ved Helene Sand og Tanja B Hauge. 

24. april, Ringsaker kirkeakademi: Torborg Aalen Leenderts: «I møte med lidelsen – finnes 
det en kjærlig Gud?» 

24. april, Voss Kyrkjeakademi: Foredrag ved Jan Jøssang «om å gå på vannet» 

25. april, Grenland kirkeakademi: «Kunsten – kulturens ulydige barn». Foredrag ved Erik 
Hillestad. Musikk og sang ved Ingrid Halle. 

25. april, Stord kyrkjeakademi: Berit Opheim og Karoline Emmerhoff: «Krukkesong» – Åtte 
krukker syng sine songar. 

27. april, Fredrikstad kirkeakademi: «Vandring langs pilegrimsleden» I samarbeid med 
Pilegrimsfellesskapet St. Maria – Sarpsborg planlegges en konkret pilegrimsvandring langs en 
del av Pilegrimsleden gjennom Østfold – Borgleden. 

28. april, Katolsk forum Asker og Bærum: Foredrag ved p. Arne Kirsebom SSCC: «Leder en 
kirke full av seksuelle overgripere? – Biskopenes møte med pave Frans stilt overfor den 
aktuelle krisen». 

28. april, Domkirkeakademiet i Oslo: «Etterlyst: Bergprekenens Jesus». Ved Professor Oskar 
Skarsaune. 

29. april, Tønsberg kirkeakademi: «Trosfrihet i Tyrkia – En illusjon?» Jon Geir Dittmann 

30. april, Kirkeakademiet i Asker: «Gud i musikken», foredrag ved komponist og pianist 
Wolfgang Plagge. 

30.april, Son Kirkeakademi: «Hvordan påvirker den kommende digitale revolusjonen min 
hverdag?» Foredrag ved Kristin Skeide Fuglerud, sjefsforsker i Norsk regnesentral. 

30. april, Nesodden kirkeakademi: Konsert i Skoklefall kirke med arbeidersanger. Trygve 
Beddari, Tov Ramstad og Anne Margaret Nilsen synger og gir bakgrunn om forfattere og 
deres samtid. Stortingsrepresentant Nina Sandberg innleder. 

30.april, Borgund og Spjelkavik kyrkjeakademi: «Lyset i støvsøylen»,samtale med Håkon 
Bleken og Tom Egil Hverven om glaskunsten i Spjelkavik kyrkje. 



Mai 

6. mai, Ullensaker kirkeakademi: Besøk i Lotustempelet. 

7. mai, Groruddalen kirkeakademi: «Er det håp for kirken?» Ved Kristin Gunleiksrud Raaum. 
Årsmøte før møtet. 

7.mai, Katolsk Forum Bergen, «Migrasjon og den katolske kirke» med Marte Bivand Erdal. 

9. mai, Ål kyrkjeakademi: «Om kyrkjer og kristenliv i Hallingdal i mellomalderen». Foredrag 
v/ Sigrun Høgetveit Berg. 

9.mai, Det ortodokse kirkeakademi: «Nærværets forrang!» med Jon Wetlesen. 

11. mai, Nordre Aker kirkeakademi: Guidet omvisning i Akershus slott og slottskirke. 

22. mai, Kongsberg kirkeakademi: Svein Ellingsen – En salmedikter jubilerer 
Presentasjon av salmedikteren fra Kongsberg. Fremføring og synging av hans salmer. 

23. mai, Lommedalen kirkeakademi: «Det flerkulturelle Bærum». Foredrag ved Stein Bjarne 
Westnes. 

24. mai, Domkirkeakademiet i Oslo: «Art performance by Esra Duzen on Social 
Alienation». Fredagsmesse med performance av Esra Duzen om fremmedgjøring, med 
etterfølgende samtale i krypten. 
 
26.mai, Ås kirkeakademi i samarbeid med Ås kinoteater viser filmen Lykkelige Lazzaro kl 
17. 
 
26. mai, Domkirkeakademiet i Oslo: «Augustins De civitate Dei. Om kirkas forhold til staten 
og samfunnet». Ved Professor Reidar Aasgaard. 
 

30. mai, Ullensaker kirkeakademi: Pilegrimsvandring fra Jessheim til Raknehaugen.Avmarsj 
kl. 09.00 

Juni 

9. juni, Nedstrand kyrkjeforum: Pinsekonsert med Ola Bremnes og Tore Bruvoll. 
Kunstutstilling «Folk møter bilder». 

10. juni, Harstad Kirkeforum: «Hvorfor taler kirka om klimakrisa». Foredrag ved Knut 
Hallen. 

14. juni, Vandring til seks kunstneres gravsteder på Nesodden kirkegård, ved Kathrine Geard. 



15. juni, Toten kirkeakademi: Tur til St. Georgskapellet på Eina. 

16. juni, Katolsk forum Asker og Bærum: Foredrag og bokpresentasjon ved Henning 
Laugerud: «Reformasjonen: den største katastrofe i norsk historie?»  

19. juni, Hareid kyrkjeakademi: Bli kjent med «nyepresten»-kveld 

Juli 
 
19. juli, Det ortodokse kirkeakademi (Oslo): Konsert med bysantisk kirkesang fremført av 
nonne Eugenia fra The Anonciation Hermetage i Australia. Sted: Trifon kloster i Hurdal. 
 
29. juli, Ringsaker Kirkeakademi: «Olav – konge eller myte?» Innledning ved Karsten Alnæs. 
Musikk ved Anders C. Øien. 
 
August 
 
10. august, Kirkeakademiet i Steinkjer: «Fotokonkurranse: Steinkjerbilde 2019» PPT-
framvisning i Steinkjer kirke. 
 
14. august, Lofoten kirkeakademi: Lunsjkonsert i Henningsvær kirke med Helge Vikjord og 
Lill Rebekka Jentoftsen. 
 
15. september, Stord kyrkjeakademi: Pilgrimsvandring frå Vistvik til Fitjar kyrkje. Oppmøte i 
Vistvik kl 8.30 
 
25. august, Valestrand kulturkyrkje: FV-festivalen sine satelittkonsertar med Einar Røttingen 
og musikarar fra Grieg akademia. 
 
25. august, Lofoten kirkeakademi: Konsert i Vågan kirke med Veteli gutte- og mannskor. 
 
27.august, Dialog Son Kulturkirke: «Bør vi frykte Kina?» Øystein Tunsjø innleder. 
 
28. august, Kongsberg Kirkeakademi: «Kom og velg en salme» allsang ved Matthias Anger. 
 
31. august, Groruddalen Kirkeakademi: Ekskursjon til Linderud gård. Ta med nistekurv. 
 
September 
 
3. september, Katolsk Forum i Trondheim: Katolsk filmaften viser filmen «The Cardinal». 
 
5. september, Karmøy kyrkjeakademi: «Det 5. evangelium – fra spade til tekst» Føredrag ved 
Fartein Valen-Sendstad. 
 
7. september, Katolsk Forum i Stavanger: Klosterseminar på Utstein kloster. 
 
8. september, Valestrand kulturkyrkje: Pianokonsert med Anna Dzierzak. 
 



10. september, Kirkeakademiet i Asker: «Kristendommens nye rolle» Åshild Mathisen 
innleder. 
 
10. september, Lillesand Kirkeakademi: «Negativ sosial kontroll – fra Gud eller mennesker?» 
Linn Iren Engemyr Knutsen innleder. 
 
10. september, Uranienborg kirkeakademi: «Er fengselsstraff moralsk og eksistensiell 
soning?» Andreas Ribe innleder. 
 
11. september, Ål Kyrkjeakademi: «Ei gjestfri kyrkje – for menneske som er undervegs» 
Foredrag ved prost Sveinung Hansen. 
 
11. september, Akademi for kirke og kultur i Aust-Agder: «Sjelesorg i selveksponeringens tid. 
Ny-gamle impulser til kirke og samfunn» Tor Johan S. Grevbo innleder. 
 
11. september, Sandefjord kirkeakademi: «Tro på tvers» Innledning ved Sunniva Gylver og 
Bushra Ishaq. 
 
12. september, Det ortodokse kirkeakademi (Oslo): «Grundtvigs salmediktning med 
hovedvekt på Marias plass». Foredrag ved Synnøve Sakura Heggem. Sted: Trifon kloster i 
Hurdal. 
 
12. september, Katolsk Forum Bergen: «Den heilage krossen si kyrkje og hospital i Fana». 
Foredrag ved Alf Tore Hommedal. 
 
12. september, Bodø Kirkeakademi: «Hans Nielsen Hauges reise i Nord-Norge i 1803» ved 
Linda Helen Haukland. 
 
12. – 22. september, Kristiansund kirke, kunst og kultur-festival. Se eget program! 
 
14. september, Katolsk-ortodoks akademi: «Russlands hellige kvinner – med vekt på 1900-
tallet». Foredrag på engelsk ved dosent Elina Kahla fra Helsingfors universitet. 
 
15. september, Moss Kirkeakademi: «Marias forvandling». Forestilling med Mehda Zolfaqari, 
Solfrid Molland og Anne Berit Evang. 
 
15. september, Moss Kirkeakademi: «Tro på tvers» Innledning ved Sunniva Gylver og Bushra 
Ishaq. 
 
15.september, Ringerike kirkeakademi: «Går det an å elske sin nestes kirke som sin egen?» 
Foredrag ved Jan Otto Myrseth. 
 
16. september, Tønsberg kirkeakademi: «Uten fantasi – ingen tanke» foredrag ved Tor Åge 
Bringsværd. 
 
16. september, Drammen Kirkeforum: «Menneske og teknologi i skjønn forening?» Dag 
Hareide i samtale med Ivar Flaten. 
 



16. september, Hamar kirkeakademi: «En religiøs dimensjon i Vidar Sandbecks sangpoesi» 
Synnøve Sakura Heggem innleder. 
 
17. september, Stord kyrkjeakadami: «Gjennom tusen vårar – 100 år med Johannes 
Heggland» Foredrag ved Ottar Grepstad. 
 
18.september, Fredriksad kirkeakademi: «Er legalisering av dødshjelp en god ide for Norge?» 
Foredrag ved Morten Magelssen. 
 
18. september, Nordre Aker kirkeakademi: «Det store puslespillet – jakten på de eldste 
bibelske manuskriptene». Foredrag ved Hans Johan Sagrusten. 
 
19. september, Ringsaker Kirkeakademi: «Terapi eller sjelesorg?» Innledning ved Lars 
Danbolt. 
 
19. september, Lommedalen kirkeakademi: «Har den norske debattkulturen forsvunnet?» 
Kjell Magne Bondevik innleder. 
 
19. september, Toten Kirkeakademi: «Åpenhet og tydelighet – den dialogisk folkekirke» 
innledning ved Sunniva Gylver. 
 
19. september, Bjørgvin kirkeakademi: «Et møte med Snåsamannen» Joralf Gjerstad i samtale 
med domprost Gudmund Waaler. 
 
21. september, Katolsk Forum Asker og Bærum: Retrett i St. Elisabeth kirke, Eikeli. 
 
23. september, Bjørgvin kirkeakademi: «Religion i krig – erfaringer fra Afghanistan» 
Gudmund Waaler innleder til samtale. Fader Theodor Svane deler sine erfaringer. Amalia 
Suljevic er konfransier. 
 
24. september, Dialog Son Kulturkirke: «Generasjon prestasjon: Hva er det som feiler oss?» 
Ole Jacob Madsen innleder. 
 
24. september, Kirkeakademiet i Steinkjer: «Mitt liv med medmennesker» v/Einar Jakosen i 
Steinkjer kirke 
 
24.september, kirkeakademiet i Ås: «Høyredreining og nasjonalisme i europeisk politikk, en 
realitet og en utfordring» innledning ved Une Bratberg. 
 
24. september, Groruddalen kirkeakademi: «Flukten fra Nord-Korea» Thea E. Haavet viser 
filmen «Reddet – Flukten fra Kims regime». 
 
24. september, Eidsvoll Kirkeakademi: «Norrøn mytologi» Lansering av to bøker av Gunner 
og Neri Ljødal. Benjamin Baraas innleder. 
 
24. september, Kragerø Kirkeakademi: «Bibelen i språket vårt». Foredrag ved Sylfest 
Lomheim. 
 



24. oktober, Det ortodokse kirkeakademi (Oslo): «Olav Tryggvasons livshistorie og hans 
betydning for Norges kristning». Foredrag ved Kjell Moen. Sted: Trifon kloster i Hurdal. 
 
25. september, Kongsberg kirkeakademi: «Jakten på Heilage Olav» Foredrag ved Øystein 
Morten. 
 
26. september, Valestrand kulturkyrkje: Bokbad med Truls Horvei og saksofonist Ole Jacob 
Hystad. 
 
26. september, Kirkeakademiet i Asker: Kirkeuka for fred i Palestina og Israel. 
 
29. september, Voss Kyrkjeakademi: «Med septer og tiggarstav – Kong Magnus Lagabøte og 
fransiskanarane». Foredrag ved Jørn Øyrehagen og Alf Tore Hommedal. 
 
Oktober 
 
1. oktober, Katolsk Forum Trondheim: «Missale Nidrosiense» Foredrag ved Egil Mogstad. 
 
2. oktober, Bjørgvin kirkeakademi: «Hva er det som nytter?» Ragnar Tesdal forteller om 
arbeidet med rusavhengighet og kriminalitet ved CRUX Kalfarhuset Oppfølgingssenter. 
 
2. oktober, Grenland kirkeakademi: «Fra fengselscelle til Hverdagsliv. Om å forsone seg med 
seg selv og andre» Foredrag ved Ragnhild Feyling. 
 
3. oktober, Ullensaker kirkeakademi: «Uthuler populistisk politikk kristendommen?» 
Foredrag ved Helge Simones. 
 
3. oktober, Karmøy kyrkjeakademi: «Hvordan forebygge selvmord?» Innledning ved Grethe 
Munkejord og Cecilie Storm. 
 
6.oktober, Toten Kirkeakademi: «Gi nævvær og tid» – messe for lindrende nærvær. 
 
6. oktober, Harstad Kirkeforum: «Frelsesarmeen i kirkelandskapet» Major Helge Byre 
Myklebust. 
 
8. oktober, Lillesand Kirkeakademi og Akademi for kirke og kultur i Aust-Agder: «Livet er et 
usikkert prosjekt» Innledning ved Ingvard Wilhelmsen. 
 
9. oktober, Kongsberg kirkeakademi: «Klokkespillet i Kongsberg kirke» Historien bak 
klokkespillet og mulighet til å se det på nært hold. 
 
10. oktober, Koinonia ortodokst akademi (Oslo): «Olav Den Hellige i ortodoks tradisjon». 
Foredrag ved Olav Lerseth. 
 
13. – 19. oktober, Kulturfest Olsvik: Se eget program! 
 
14. oktober, Drammen Kirkeforum: «Konspirasjonsteorier – utfordringer og mottiltak» Terje 
Emberland innleder. 
 



14. oktober, Tønsberg kirkeakademi: «Metafysica – religion og spiritualitet i 
samtidskunsten». Foredrag ved Tone Lyngstad Nyaas. 
 
15. oktober, Lofoten kirkeakademi: «Hamsun og hans rasisme mot samene» Foredrag ved 
Rolf Steffensen. 
 
15. oktober, Ål kyrkjeakademi: «Folkesong i kverdag og fest» Konsertforedrag ved Gunnlaug 
Lien Myhr. 
 
15. oktober, Ringsaker kirkeakademi: «Inni er vi alltid unge» Innledning ved Sissel Gran. 
 
15. oktober, Også vi er kirken (Oslo): «Åndelig misbruk og dens virkning på troen». Foredrag 
ved Theresa Tomie-Mcgrane. 
 
15. oktober, Uranienborg kirkeakademi: «Fra kilder utenfor oss selv. Sveins Ellingsens liv og 
salmer» Eivind Skeie innleder. 
 
16. oktober, Nordre Aker kirkeakademi: «Da kunsten ble moderne». 
 
16. oktober, Voss kyrkjeakademi: «Sjå, eg kjem snart» Kulturhistorisk fotoprosjekt frå ei reise 
i bedehusland ved fotograf Erlend Berge. 
 
17. oktober, Stord kyrkjeakademi: «Håp når livet raknar – kvinners historier fra Syria og 
Irak» Innledning ved Kari Fure. 
 
17. oktober, Ullensaker kirkeakademi: Kolon framfører Requiem av Gabriel Faurè. 
 
20. oktober, Katolsk Forum Asker og Bærum: «Saksbehandling ved mistanke om seksuelle 
overgrep». Foredrag ved Georg Fredrik Rieber-Mohn. 
 
20. oktober, Ringerike kirkeakademi: «Annete Berget – helbrederen fra Ringerike» Foredrag 
ved Maren Olerud og Else Bjerknes. 
 
21. oktober, Hamar kirkeakademi: «Den andres tro». Innledning ved Anne Sender. 
 
21. oktober, Fredrikstad kirkeakademi: «Kirken i landskapet» Bokbad med forfatter Lars Ove 
Klavestad og biskop Atle Sommerfeldt ledet av Erling Omvik. 
 
22.oktober, Eidsvoll Kirkeakademi: Lyriker Egil Udnesseter leser egne dikt og forteller om 
sitt forfatterskap og sine reiser. 
 
22. oktober, Kirkeakademiet i Steinkjer: «Det søkende mennesket» ved Greta Bylund i 
Steinkjer kirke. 
 
22. oktober, Ås kirkeakademi: «Den hellige byen. Bilder av Jerusalem i tusen års nordisk 
kulturhistorie» innledning ved Kristin Bliksrud Aavitsland. 
 
22. oktober, Groruddalen kirkeakademi: «Kirkelig Kulturverksted – en fortelling om 
oppbrudd, tro og fellesskap» innledning med musikalske innslag ved Erik Hillestad. 
 



23. oktober, Nordre Aker kirkeakademi: «Visesang og bildekunst i Paris». 
 
24. oktober, Bodø kirkeakademi: «Jekta tok med rike skatter tilbake…» Jektefartsmuseet i 
Bodøsjøen. 
 
25. – 27. oktober, Haugtun kirkeakademi: «Hvordan skape endringer /nettverksbygging som 
gir kraft og håp?» Seminar på Haugtun. 
 
26. oktober – 3. november, Tromsø internasjonale kirkefestival. Se eget program! 
 
27. oktober, Ringsaker kirkeakademi: «Som skrevet står» Forestilling med Svein Tindberg. 
 
27. oktober, Valestrand kulturkyrkje: Konsert med Gunta Briede og Marina Borodovskava. 
 
28. oktober, Sandefjord kirkeakademi: «Film: Under kirsebærtrærne» innledning til filmen 
ved Leif Rune Sundli 
 
29. oktober, Dialog Son Kulturkirke: «Tillit – hvordan trues den og hvordan bygges den?» 
Geir Lippestad innleder. 
 
29. oktober, Kirkeakademiet i Asker: «Har Gud skiftet mening?» Trond Bakkevig innleder. 
 
29. oktober, Katolsk Forum i Trondheim: Katolsk filmaften med filmen «Om guder og 
mennesker». Samtale. 
 
31. oktober, Katolsk Forum Asker og Bærum: «Pasjon 2019» Det blir vist opptak av 
Wolfgang Plagges mysteriespill Pasjon 2019. 
 
31. oktober, Kragerø Kirkeakademi: «Bodil Biørn». Foredrag ved Kåre Preben Hegland. 
«Bautaen i Lunden». Foredrag ved Viktoriia Morozova. 
 
November 
 
2. november, Karmøy kyrkjeakademi: «First reformed» filmframsyning av Paul Scraders sin 
film frå 2017.Samtale etter filmen med biskop Anne Lise Ådnøy. 
 
2. november, Grenland kirkeakademi: «Tro på tvers. Kristne og muslimske refleksjoner» 
Samtale med Bushra Ishaq og Sunniva Gylver. 
 
4. november, Tønsberg kirkeakademi: «Lux- gamlebøker i nytt lys». Foredrag ved Sigurd 
Hareide. 
 
5. november, Eidsvoll Kirkeakademi: «Må verdens nest eldste grunnlov byttes ut?» John 
Granly innleder. 
 
5. november, Nedstrand Kyrkjeakademi: «Sårbarhetens kraft». Foredrag ved Per Arne Dahl. 
 
6. november, Nordre Aker kirkeakademi: «En bit av Frankrikes sjel». 
 



6. november, Ullensaker kirkeakademi: «I spennet mellom børs og katedral». Ole-Wlelm 
Meyer innleder om Opplysningsvesenets fond. 
 
6. november, Ål kyrkjeakademi: «40 dager og 40 netter – en fortelling om stillhet» Foredrag 
ved Kjell Arnold Nyhus. 
 
6. november, Kongsberg kirkeakademi: «Tro på tvers» Samtale mellom Sunniva Gylver og 
Bushra Ishaq. 
 
7. november, Bjørgvin kirkeakademi: «Sinne og raseri som samfunnsendrende krefter – fra 
antikkens Homer til det bergenske bompengeopprør» Paul Otto Brunstad innleder. 
 
8. november, Lillesand kirkeakademi: «Historien om Høvåg kirke – Lillesands eldste 
middelalderkirke» Øystein Ekroll innleder. 
 
10. november, Harstad Kirkeforum: «Menneskehandel idag». Foredrag ved Kirsten-Ona 
Flugstad. 
 
10. november, Valestrand kulturkyrkje: Konsert med Annabell Guita. 
 
10. november, Sunnfjord Katolske Kirkeforening: Markering av jubileet for Polens 
uavhengighet. 
 
12. november, Lillesand kirkeakademi: «Fremtidsfrykt – fremtidshåp» Paul-Leer Salvesen 
innleder. 
 
12. november, Uranienborg kirkeakademi: «Draumkvedet – middelalderdikt og kirkeopera» 
Foredrag ved Ragnar Søderlind. 
 
12. november, Katolsk Forum Bergen: «Om å oversette bibelen i en poesifattig tid». Foredrag 
ved Kjell Arild Pollestad. 
 
13. november, Lofoten kirkeakademi: Lokal kirkehistorie i Vågan v/ lokalhistoriker Håkon 
Brun. 
 
13. november, Akademi for Kirke og Kultur i Aust-Agder: «En mangfoldig, kulturåpen og 
inkluderende folkekirke med teologisk høyde og bredde» Innledninger ved Åsta Ledaal og 
Jorun Raddum. 
 
13. november, Voss kyrkjeakademi: Møte med ny sokneprest Anders Hove. 
 
17. november, Toten kirkeakademi i samarbeid med Ås menighet: «I storm og stillhet» en 
forestilling i ord og toner. Gitarist og diakon Ulla Käll, forteller Alf Martin Lie og musiker 
Svein Egil Skotte. 
 
17. november, Ringerike kirkeakademi: «Wergeland – et nasjonalt ikon» Foredrag ved Geir 
Uthaug. 
 
17. november, Harsad Kirkeforum: «Kirka, religion og skole» Foredrag ved Pål Bjerke. 
 



18. november, Drammen Kirkeforum: «Fra lokalbutikk til kjøpesenter til Amazon.com» Anja 
Bakken Riise, Erling Dokk Holm og Ingunn Brekke innleder. 
 
19. november, Kirkeakademiet i Asker: «Religion på godt og ondt» Gunnar Stålsett innleder. 
 
19. november, Ås Kirkeakademi: «Gud til herdags» innledning ved Merete Thomassen. 
 
19. november, Katolsk Forum Trondheim: «Den andres ansikt» foreldrag ved Magdalena 
Thomassen. 
 
20. november, Fredrikstad kirkeakademi: «Human Touch» Ekskursjon til Tegnetriennalen. 
 
20. november, Sandefjord kirkeakademi: «Er den norske kirke i krise?» Innledning ved 
kirkerådsleder Kristin Gunleiksrud Raaum 
 
20. november, Ringsaker kirkeakademi: «Er kristen enhet mulig?» Innledning ved Terje 
Hegertun. 
 
20. november, Borgund og Spjelkavik kyrkjeakademi (Ålesund): «Kven er min neste? Om 
diakoni i globalt og lokalt perspektiv» Foredrag med Kjell Nordstokke. 
 
20. november, Borgund og Spjelkavik kyrkjeakademi (Ålesund): «Kven er min neste? 
Diakoni i globalt og lokalt perspektiv» Foredrag ved Kjell Nordstokke. 
 
21. november, Lommedalen kirkeakademi: «Hva er vitsen? Om å søke mening i vår tid». 
 
21. november, Hamar kirkeakademi: «Grønt demokrati» Odin Lysaker innleder. 
 
22.november, Kirkeakademiet i Steinkjer: «Mitt nabolag: Kairo i Egypt» ved Christian 
Stejskal i Steinkjer kirke. 
 
22. november, Nedstrand Kyrkjeakademi: «Babettes Gjestebod» teater i Nedstrand kyrkje i 
samarbeid med Det vestnorske teateret. 
 
26. november, Eidsvoll Kirkeakademi: «Hvor finnes Gud for oss i dag?» Refleksjoner ved 
Gunner Ljødal. 
 
26.november, Ullensaker kirkeakademi: «Husvelsignelse – forskjeller og likeheter mellom 
Den Katolske kirke og Den norske kirke». Foredrag ved Pater Rory og Bjarne Olav Weider. 
 
26. november, Dialog Son Kulturkirke: «Kirken i lokalsamfunnet» Atle Sommereldt innleder. 
 
26. november, Groruddalen Kirkeakademi: «Det hellige og det mennesklige. Religiøse 
motiver i Caravaggios kunst» innledning ved Svein Aage Christoffersen. 
 
28. november, Bodø kirkeakademi: Musikalsk forspill medTrond Hans Farner Kverno som tar 
oss med inn i Bachs juleoratorium. 
 
28. november, Valestrand kulturkyrkje: «Otto 80 1 80» Otto Molvær fortel og viser bilder frå 
sine reiser. 



 
Desember 
 
2. desember, Tønsberg kirkeakademi: «Mange reiser til julestjernen». Foredrag ved Anne 
Helgesen. 
 
3. desember, Auli Kirkeakademi: Ny og gammel julemusikk. Konsert i samarbeid med Auli 
skolemusikkorps. 
 
4. desember, Kongsberg kirkeakademi: «Christmas Carols» Ved Kristin Flatlad Solbu, 
Martine Bæver Larsen og kor fra kirken. 
 
5. desember, Valestrand kulturkyrkje: Konsert med kulturskolen. 
 
6. desember, Lofoten kirkeakademi: «Vårres jul». Julekonsert med lokale musikalske krefter. 
 
8. desember, Toten kirkeakademi: «Jul på Stenberg». Førjulsmarked. Kirkeakademiet forteller 
historier for store og små. 
 
8. desember, Katolsk Forum Asker og Bærum: «Katedralen som plattform for 
kirkemusikalske kunstuttrykk i lys av branntragedien i Notre Dame de Paris» foredrag ved 
Wolfgang Plagge. 
 
9. desember, Bodø kirkeakademi: Retrett i førjulstiden i St. Eystein kirke. 
 
10. desember, Katolsk Forum i Trondheim: Katolsk filmaften viser filmen «What a wonderful 
life». Samtale. 
 
13. – 15. desember, Sunnfjord Katolske Kirkeforening: Adventsretreat med P. Dezyderiusz 
Pol. 
 
14. desember, Katolsk Forum i Stavanger: Aventsretrett ved dominikanersøster Anne Bente 
Hadland. 
 
15. desember, Valestrand kulturkyrkje: Julekonsert med lokale krefter. 
 
17. desember, Katolsk Forum Bergen: «Sanger og tekster ved krybben». Eyvind Skeie deler 
sanger, salmer og tekster knyttet til julens mysterium. 
 
18. desember, Bjørgvin kirkeakademi: «Vi synger oss mot jul: salmekveld i Mariakirken» 
Kveldens gjester er Solrun Toft Iversen, Hilde Trætteberg Serkland og Bernt Bauge. 
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